
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO N. 62 DEL 25/06/2020
 
Oggetto:  Affidamento  incarico  professionale  di  responsabile  della  produzione
artistica - Impegno di spesa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO  CHE  l’art.  2,  comma  4  della  L.  508/1999  attribuisce  alle  Istituzioni  AFAM
personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria
e contabile; 

CHE  con  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  8  del  28  aprile  2020  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2020; 

CHE con determinazione del direttore amministrativo n. 69 del 5 luglio 2019 è stata impegnata
la somma di euro 17.763,20, oneri  inclusi  per l’incarico professionale di  responsabile  della
produzione artistica dell'ISSM Rinaldo Franci al M° Francesco Grassi;

CHE la lettera d'incarico è stata acquisita agli  atti  del protocollo n. 3.923/2019 e l'incarico
giungerà al termine in data 04/07/2020;

CHE nell’organico dell’istituto Franci non è presente personale con le alte qualificazioni proprie
del profilo di responsabile di produzione per lo svolgimento delle attività professionali di cui
trattasi; 

CHE, nelle more dell'espletamento della procedura concorsuale per l’affidamento dell’incarico
suddetto e considerata l'attuale situazione di emergenza dovuta alla pandemia da Covid-19 che
ha comportato la diminuzione gli eventi e delle attività di produzione artistica dell'Istituto con
modalità tradizionale, si ritiene di affidare l'incarico per il periodo 5/07/2020 – 31/10/2020 al
M°  Francesco  Grassi  così  da  garantire  la  continuità  delle  attività  di  produzione  artistica
dell'Istituto;

RICHIAMATO l’art 7, c. 6, del D.Lgs 165/2001; 

PRESO ATTO della disponibilità (Prot. 3189/2020) del M° Francesco Grassi a ricoprire il ruolo di
cui trattasti per il periodo anzi detto;

DATO ATTO 

CHE la prestazione de quo corrisponde a competenze attribuite dall'ordinamento all'istituzione;

CHE sono stati preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione e
che gli stessi saranno, altresì, precisati nella lettera d'incarico; 

CHE la spesa complessiva per l’incarico di cui si tratta ammonta ad € 3.608,89, più CAP Inps
4% per € 144,36, per un costo totale di € 3.753,24;

ACQUISITA agli atti del protocollo la documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali
trasmessa dal suddetto professionista; 

RITENUTO pertanto di impegnare € 3.753,24 oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo  n.
520 "Manifestazioni e produzioni artistiche" del Bilancio preventivo 2020 che presenta suffi-
ciente disponibilità; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

RITENUTO di provvedere in merito;

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

 DETERMINA

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di  predisporre  la  lettera  d'incarico  da  sottoporre  alla  firma  del  Direttore  e  del  M°
Francesco Grassi; 

3. di impegnare € 3.753,24 oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo n. 520 "Manife-
stazioni e produzioni artistiche" del Bilancio preventivo 2020 che presenta sufficiente di-
sponibilità; 

4. di dare atto che il compenso dovuto al professionista di cui in narrativa verrà liquidato
in rate mensili dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la d.ssa Veronica Campani; 

6. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  categoria
“Consulenti e collaboratori”.

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA
attesta la copertura finanziaria
  Firmato digitalmente
Dott.ssa Veronica Campani

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Firmato digitalmente

Dott.ssa Azzolini 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

